[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 28
от 08.05.2015 года
с. Большой Карай

 О внесении изменений в   Порядок учета граждан,

 имеющих    трех   и   более   детей,  семьи  которых

 признаются      многодетными     в      соответствии

 с     Законом    Саратовской    области «     О   мерах

 социальной      поддержки    многодетных   семей  в

 Саратовской       области»       для       приобретения

 земельных      участков      для       индивидуального

 жилищного строительства, дачного строительства,

 ведения       садоводства         или      огородничества

 в     собственность      бесплатно      на     территории

 Большекарайского муниципального  образования»,

 утвержденный     постановлением    администрации

 Большекарайского  МО от 27.02.2015г. № 17
Рассмотрев  протест прокуратуры Романовского района  от 30.04.2015 г. № 28-2015 на абзац 3 п.4.5, п.4.9   Порядка учета граждан,  имеющих трех и более детей, семьи которых признаются многодетными в соответствии с Законом Саратовской области « О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области»  для  приобретения  земельных участков для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества в собственность бесплатно, утвержденного постановлением администрации Большекарайского муниципального образования от 27.02.2015 г. № 17 и на основании  Устава Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Порядок учета граждан,  имеющих трех и более детей, семьи которых признаются многодетными в соответствии с Законом Саратовской области « О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области»  для  приобретения  земельных участков для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества в собственность бесплатно, утвержденный  постановлением  администрации Большекарайского МО от 27.02.2015 г. № 17 следующие изменения:

- абз.3 п. 4.5 изложить в следующей редакции: «Для приобретения земельного участка в собственность бесплатно, заявитель подает заявление о приобретении земельного участка в течение 30 календарных дней со дня размещения перечня земельных участков  на официальном сайте администрации Большекарайского муниципального образования  в сети  Интернет и  опубликованного в средствах массовой информации в общественно-политической газете «Восход»»;

- в п.4.9 после слов «выдается гражданину…» добавить « по истечению 30 календарных дней», далее по тексту.
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большекарайского МО                       А.А. Зазульский
2